INHALTSVERZEICHNIS

Das Lindaulied
Vorwort des Biirgermeisters
Vorwort des Chronisten

1928 - 2003

Von der Siedlergemeinde
zur modernen Landgemeinde

SAGEN UND GESCHICHTE

Der groR3e Stein

Der Scholer-Stein

Herr Block und das Toilettenhduschen
Herr Pussin und die Kinder

Der Bienenschwarm

Die Geschichte vom Katapult

Die Postkartengeschichte
Silvestergeschichten

Sage iiber den Rauhbarg

LINDAU IN BILDERN

~

205
207
209
209
210
210
211
211
212

213

PARTEIEN, VERBANDE, VEREINE

CDU-Ortsverband
SPD-Ortsverein

Freie Wihlergemeinschaft
Kreisforsten Revier Lindau
Jagdgenossenschaft Lindau I
Jagdgenossenschaft Lindau II
Anfinge der Rinderbesamung
Maschinenring Déanischer Wohld
Revensdorfer Knochenbruchgilde
Schiitzenverein Revensdorf

Gut Schuss GroRRkonigsforde

225
226
228
231
234
237
245
247
249
257
267

Landfrauenverein Gettorf und Umgebung 271

DRK-Ortsverein Lindau
Plattdeutsche Biihne Gettorf-Lindau
Reit- und Fahrverein

Sparclub Revensdorf
Fremdenverkehrsgemeinschaft
Landjugend Lindau-Revensdorf

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/968724469

273
277
280
281
282
285

FEUERWEHREN

90 Jahre FF Revensdorf
FF GroRRkonigsforde

GASTSTATIEN

Die Miihle in Revensdorf
und ,,Siegmund’s Gasthof*
,Stuhr’s Gasthof“ - | Lindenkrug“

GEWERBEBETRIEBE

Dodt-Walter

Mitter

Stegelmann
Diedrichsen
Roschmann
Gottsch/Wulff
Krabbenhoft

Rath

Behrens

Alten- und Pflegeheim

FINANZWESEN

Spar- und Darlehnskasse Revensdorf

BILDUNG

Volksschule Revensdorf
Volksschule GroRRkonigsférde

UNSERE ZUKUNFT

Kindergarten Revensdorf

289
301

305

309

311
312
313
314
315
316
317
318
320
321

323

335
360

363

E H
digitalisiert durch PBII N |.E


http://d-nb.info/968724469

