

INHALTSVERZEICHNIS

Das Lindaulied	6	FEUERWEHREN
Vorwort des Bürgermeisters	7	
Vorwort des Chronisten	8	90 Jahre FF Revensdorf
1928 - 2003	9	FF Großkönigsförde
Von der Siedlergemeinde zur modernen Landgemeinde		
SAGEN UND GESCHICHTE		
Der große Stein	205	
Der Scholer-Stein	207	
Herr Block und das Toilettenhäuschen	209	
Herr Pussin und die Kinder	209	
Der Bienenschwarm	210	
Die Geschichte vom Katapult	210	
Die Postkartengeschichte	211	
Silvestergeschichten	211	
Sage über den Rauhbarg	212	
LINDAU IN BILDERN		
	213	
PARTEIEN, VERBÄNDE, VEREINE		
CDU-Ortsverband	225	
SPD-Ortsverein	226	
Freie Wählergemeinschaft	228	
Kreisforsten Revier Lindau	231	
Jagdgenossenschaft Lindau I	234	
Jagdgenossenschaft Lindau II	237	
Anfänge der Rinderbesamung	245	
Maschinenring Dänischer Wohld	247	
Revensdorfer Knochenbruchgilde	249	
Schützenverein Revensdorf	257	
Gut Schuss Großkönigsförde	267	
Landfrauenverein Gettorf und Umgebung	271	
DRK-Ortsverein Lindau	273	
Plattdeutsche Bühne Gettorf-Lindau	277	
Reit- und Fahrverein	280	
Sparclub Revensdorf	281	
Fremdenverkehrsgemeinschaft	282	
Landjugend Lindau-Revensdorf	285	
GASTSTÄTTEN		
Die Mühle in Revensdorf	305	
und „Siegmond's Gasthof“		
„Stuhr's Gasthof“ – „Lindenkrug“	309	
GEWERBEBETRIEBE		
Dodt-Walter	311	
Mitter	312	
Stegelmann	313	
Diedrichsen	314	
Röschmann	315	
Götsch/Wulff	316	
Krabbenhöft	317	
Rath	318	
Behrens	320	
Alten- und Pflegeheim	321	
FINANZWESEN		
Spar- und Darlehnskasse Revensdorf	323	
BILDUNG		
Volksschule Revensdorf	335	
Volksschule Großkönigsförde	360	
UNSERE ZUKUNFT		
Kindergarten Revensdorf	363	